Universidade Estadual de Ponta Grossa
Coordenadoria de Processos de Seleção
Vestibular de Inverno 2016

EDITAL No 12/2016-CPS

O Coordenador da Coordenadoria de Processos de Seleção da Universidade  Estadual
de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições, considerando o item 13 do Manual do Candidato do
Vestibular de Inverno 2016, especificamente para cumprimento da sua alínea "b", torna pública a
pontuação mínima derivada da média aritmética simples dos pontos alcançados pelos candidatos
concorrentes que realizaram a prova vocacionada nos cursos ofertados.

CURSO PONTUAÇÃO MÍNIMA

Administração – noturno 0728
Administração – linha de formação em Comércio Exterior 0799
Agronomia 0728
Ciências Biológicas – bacharelado – integral 0794
Ciências Biológicas – licenciatura – noturno 0740
Ciências Biológicas – licenciatura – vespertino 0744
Ciências Contábeis – matutino 0754
Ciências Contábeis – noturno 0754
Ciências Econômicas – matutino * ----
Ciências Econômicas – noturno 0766
Direito – matutino 0988
Direito – noturno 0950
Educação Física – bacharelado – integral 0650
Educação Física – licenciatura – noturno 0631
Enfermagem 0701
Engenharia Civil 0785
Engenharia de Alimentos 0631
Engenharia de Computação 0749
Engenharia de Materiais 0776
Engenharia de Software 0705
Farmácia 0777
Física – bacharelado – integral 0771
Física – licenciatura – noturno * ----
Geografia – bacharelado – matutino * ----
Geografia – licenciatura – noturno 0617
História – bacharelado – vespertino * ----
História – licenciatura – noturno 0835
Jornalismo – bacharelado 0915
Letras – Português/Espanhol – vespertino * ----
Letras – Português/Espanhol – noturno * ----
Letras – Português/Francês – noturno * ----
Letras – Português/Inglês – vespertino * ----
Letras – Português/Inglês – noturno 0852
Matemática – licenciatura – noturno * ----
Medicina 1195
Odontologia 0798
Pedagogia – matutino 0765
Pedagogia – noturno 0705
Química – licenciatura – noturno * ----
Química Tecnológica – bacharelado – integral 0740
Serviço Social 0795
Turismo – bacharelado * ----
Zootecnia 0685

* de acordo com a Resolução CA no 121/2010, homologada pela Resolução UNIV no 8/2010,

foram dispensados da pontuação média de classificação.

                                                                              Registre-se, divulgue-se e arquive-se.
                                                                            Ponta Grossa, 27 de julho de 2016.